

**LindLarsen A/S**  
Virkelyst 28, 7400 Herning

**CVR-nr. 33 50 07 34**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

---

Jens Ellersgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LindLarsen A/S Virkelyst 28 7400 Herning
	Telefon: 96 26 96 26 Hjemmeside: <a href="http://www.lindlarsen.com">www.lindlarsen.com</a>
	CVR-nr.: 33 50 07 34 Stiftet: 18. februar 2011 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Jens Ellersgaard, Formand Palle Kjær Frands Ellersgaard
<b>Direktion</b>	Frands Ellersgaard, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Frands Ellersgaard Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og service indenfor maskinbranchen, og anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.409.713 kr. mod 14.345.507 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 676.558 kr. mod -2.012.920 kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af større engangsomkostninger, hvorfor regnskabet af ledelsen betragtes som mindre tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.409.713</b>	<b>14.345.507</b>
1 Personaleomkostninger	-16.280.660	-16.647.022
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-239.895	-244.920
Andre driftsomkostninger	-13.741	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>875.417</b>	<b>-2.546.435</b>
Andre finansielle indtægter	103.237	56.974
Øvrige finansielle omkostninger	-103.696	-74.459
<b>Resultat før skat</b>	<b>874.958</b>	<b>-2.563.920</b>
2 Skat af årets resultat	-198.400	551.000
<b>Årets resultat</b>	<b>676.558</b>	<b>-2.012.920</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	676.558	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.012.920
<b>Disponeret i alt</b>	<b>676.558</b>	<b>-2.012.920</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	2.945.899	3.021.156
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	751.201	510.446
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.697.100</u>	<u>3.531.602</u>
5	Andre tilgodehavender	1.420.216	1.381.982
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.420.216</u>	<u>1.381.982</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.117.316</u></b>	<b><u>4.913.584</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.796.276	7.083.710
	Forudbetalinger for varer	5.258.129	11.983.713
	Varebeholdninger i alt	<u>12.054.405</u>	<u>19.067.423</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.362.530	8.994.896
	Udskudte skatteaktiver	179.600	378.000
	Tilgodehavende selskabsskat	148.000	110.000
	Andre tilgodehavender	531.158	452.899
	Periodeafgrænsningsposter	5.778	285.568
	Tilgodehavender i alt	<u>13.227.066</u>	<u>10.221.363</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.786.934</u>	<u>7.040.124</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.068.405</u></b>	<b><u>36.328.910</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.185.721</u></b>	<b><u>41.242.494</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	15.598.708	14.922.150
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.598.708</b>	<b>15.922.150</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.291.364	13.301.568
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.087.164	8.972.434
Anden gæld	6.208.485	3.046.342
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.587.013	25.320.344
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.587.013</b>	<b>25.320.344</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.185.721</b>	<b>41.242.494</b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.957.655	14.548.706
Pensioner	2.057.635	1.883.424
Andre omkostninger til social sikring	265.370	214.892
	<b><u>16.280.660</u></b>	<b><u>16.647.022</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>31</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	198.400	-551.000
	<b><u>198.400</u></b>	<b><u>-551.000</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.432.718	3.432.718
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>3.432.718</u></b>	<b><u>3.432.718</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-411.562	-336.305
Årets afskrivninger	-75.257	-75.257
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-486.819</u></b>	<b><u>-411.562</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.945.899</u></b>	<b><u>3.021.156</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.149.301	2.031.444
Tilgang i årets løb	405.393	165.856
Afgang i årets løb	-117.292	-48.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.437.402</b>	<b>2.149.300</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.638.855	-1.469.191
Årets afskrivninger	-164.638	-169.663
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	117.292	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.686.201</b>	<b>-1.638.854</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>751.201</b>	<b>510.446</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.829.450	1.028.334
Tilgang i årets løb	423.018	1.624.500
Afgang i årets løb	-148.000	-823.384
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.104.468</b>	<b>1.829.450</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-447.468	-629.006
Årets nedskrivninger	-384.784	-641.846
Nedskrivninger, afhændede aktiver	148.000	823.384
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-684.252</b>	<b>-447.468</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.420.216</b>	<b>1.381.982</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	1.420.216	1.381.982
	<b>1.420.216</b>	<b>1.381.982</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har en egenbeholdning af ejerpantebreve på i alt 3.280 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 2.946 pr. 31. december 2023.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 725 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-24 måneder og en samlet restleasingydelse på 867 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet betalingsgarantier for tkr. 3.153.

## Frands Ellersgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Frands Ellersgaard  
Direktør  
ID: 6624bad9-48d7-413d-a1e2-aa2843a92f22  
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 17:55:45  
Underskrevet med MitID



## Frands Ellersgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Frands Ellersgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 6624bad9-48d7-413d-a1e2-aa2843a92f22  
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 17:55:45  
Underskrevet med MitID



## Jens Ellersgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens Ellersgaard  
Bestyrelsesformand  
ID: a52dd9a3-c7c1-4734-97b1-9320a3577836  
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 09:19:02  
Underskrevet med MitID



## Palle Kjær

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Palle Kjær  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 5a7550e1-788c-4d0b-b634-801f6cbc9a90  
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 13:54:49  
Underskrevet med MitID



## Henning Jager Neldeberg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Henning Jager Neldeberg  
Revisor  
ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 19:55:07  
Underskrevet med MitID



## Jens Ellersgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens Ellersgaard  
Dirigent  
ID: a52dd9a3-c7c1-4734-97b1-9320a3577836  
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2024 kl.: 08:21:03  
Underskrevet med MitID

